
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
 

N° 61 DEL 16/06/2022 
 
 

OGGETTO 
 

Rettifica decreto n. 54/2022. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Roberto Visintin 
 

ai sensi dell’art. 7, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Roberto Visintin 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- la nota del Presidente della Regione dd. 28/12/2021 prot. 0021808 assunta agli atti con 
protocollo n. 40989 dd. 28/12/2021, avente ad oggetto “Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia – ARPA FVG. Presa d’atto 
dello svolgimento delle funzioni in capo al Direttore Amministrativo; 

 
PREMESSO che: 
- con il decreto n.54 dd, 07.06.2022 è stato approvato l’avviso di mobilità volontaria per la 

copertura n. 2 posti di collaboratori tecnici professionali – tecnici di laboratorio biomedico, 
categoria D, da assegnare alla SOS “Laboratorio analisi ambientali e matrici sanitarie”; 

- il profilo indicato, per mero errore materiale, è stato quello di “collaboratore tecnico 
professionale – tecnico di laboratorio biomedico” anziché quello di <<collaboratore 
professionale sanitario- tecnico di laboratorio biomedico>>; 

 
ACCERTATO che nell’avviso pubblicato sul sito agenziale il profilo è stato indicato correttamente 
e che, pertanto, l’errata indicazione nel decreto è dovuta ad un mero errore materiale; 
 
RITENUTO di rettificare il decreto n.54/2022 e di sostituire in ogni sua parte le parole 
“collaboratore tecnico professionale – tecnico di laboratorio” con <<collaboratore professionale 
sanitario- tecnico di laboratorio biomedico>>; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa  

1. di prendere atto che nel decreto n.54/2022, per mero errore materiale è stato indicato il 
profilo di “collaboratore tecnico professionale – tecnico di laboratorio” anziché quello di 
<<collaboratore professionale sanitario- tecnico di laboratorio biomedico>>; 

2. di rettificare il sopracitato decreto e di sostituire in ogni sua parte le parole “collaboratore 
tecnico professionale – tecnico di laboratorio” con <<collaboratore professionale sanitario- 
tecnico di laboratorio biomedico>>. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
(Roberto Visintin) 

 



 Atto n. 61 del 16/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 16/06/2022 13:06:29
IMPRONTA: 0068625865C46D8FE93F04B49E1A574931E1B83011083BF359EADEC0B45BB6AB
          31E1B83011083BF359EADEC0B45BB6AB06BBA23AC212DDFE0B083D63A0537BCC
          06BBA23AC212DDFE0B083D63A0537BCCC80B68011D35D987DBD21925BBE2B9A3
          C80B68011D35D987DBD21925BBE2B9A3DE2FB00FCC879DC099766B34C8CF135E


